Erlduterungen zu den Veranderungen im Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandarten

1 Steuern und dhnliche Abgaben

4 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte

7 + Sonstige ordentliche Ertrage

13 - Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen

15 - Transferaufwendungen

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen

Anteil an der Einkommenssteuer
Gewerbesteuer

Anteil an der Umsatzsteuer

Elternbeitrage Kita
Kindertagespflege
Verpflegungskosten
OGS Beitrage

VGS Erstattung OBV
Hallenbad

Terassengebihr

Minderertrdge aus der NichtverduRerung
von Grundstilicken

Coronabedingte Mehraufwendungen

Einsparungen Verpflegungskosten

Gewerbesteuerumlage

Coronabedingte Mehraufwendungen

2020
-4.871.000,00
-5.360.000,00

-356.900,00

2021
-3.322.000,00
-51.000,00
-18.400,00

2022
-3.334.500,00
-258.000,00
-116.000,00

2023
-3.339.000,00
-109.300,00
16.000,00

-10.587.900,00

-3.391.400,00

-3.708.500,00

-3.432.300,00

-404.089,50
-119.108,50
-92.372,00
-75.401,50
-23.301,50
-73.300,00
-18.429,00

-806.002,00

-967.352,00

51.723,22
-40.000,00

11.723,22

-417.000,00

39.829,29

-4.000,00

-20.000,00

2.000,00



Erlauterungen zu den Verdanderungen im Finanzplan

Ein- und Auszahlungsarten 2020 2021 2022 2023
1 Steuern und dhnliche Abgaben Anteil an der Einkommenssteuer -4,871.000,00 -3.322.000,00 -3.334.500,00 -3.339.000,00
Gewerbesteuer -5.360.000,00 -51.000,00 -258.000,00 -109.300,00
Anteil an der Umsatzsteuer -356.900,00 -18.400,00 -116.000,00 16.000,00
-10.587.900,00 -3.391.400,00 -3.708.500,00 -3.432.300,00
4 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte Elternbeitrage Kita -404.089,50
Kindertagespflege -119.108,50
Verpflegungskosten -92.372,00
OGS Beitrage -75.401,50
VGS Erstattung OBV -23.301,50
Hallenbad -73.300,00
Terassengebiihr -18.429,00
-806.002,00
12 - Auszahlungen fir Sach- und Dienstleistungen Coronabedingte Mehraufwendungen 51.723,22
Einsparungen Verpflegungskosten -40.000,00
11.723,22
14 - Transferauszahlungen Gewerbesteuerumlage -417.000,00 -4.000,00 -20.000,00 2.000,00
15 - Sonstige Auszahlungen Coronabedingte Mehraufwendungen 39.829,29
18 + Zuwendungen fiir InvestitionsmaRnahmen 723.000,00

Mindereinzahlungen aus der Nichtver-
19 + Einzahlungen aus der VerduRerung von Sachanlagen dulerung von Grundstiicken -1.178.930,00

div. BaumalRnahmen die in 2020 aufgrund
fehlendem Planungsrechts nicht durchge-
25 - Auszahlungen fur BaumaRBnahmen fuhrt werden -350.000,00

26 - Auszahlungen flr den Erwerb von beweglichem
Anlagevermogem Coronabedingte inv. Mehrauszahlungen 20.886,42



